Si uero ad hostis ſuggeſtione pau
latim a recta intentione abſta
hi. & in uicio incipimus illici.
delectando qđem offendimus.
ſ; neccdu lapsum mortis incurri
mus. At si delectationē conceptā
in corde facinoris. etiam partus
prauie ſequit̄ actionis. nobis iā
morte rei uictor hostis abſcedit.
Qād ut aſtruamus exemplis. tempt
tat̄ ēioph uerbis dñe. ſed quia 9
cupiſcentiā libidinis n̄ habuit.
ſuggeſtio e tantum. n̄ etiam de
lectatione i 9ſenſu temptari po
tuit. ido uictor euasit. **T**emp
tatus ē dauid uiuſu uavoris alie
nę. & quia neccdu carniſ appeti
tum uicerat. a 9cupiſcentia ſua
abſtractus & illecl̄ est. atq; ubi co

ceptum ſocliſ pſecit. reatū mor
tiſ etiam p̄pō ore uidecatiſ inci
dit. quā tamen penitendo euasit.
Temptatus ē iudas p̄ filargiriā.
& quia erat auarius. ab ipſa ſua
9cupiſcentia abſtractus & il
lectus ad intitum 9ſentiendo de
cidit. **T**emptatus eſt iob multipli
citer. ſ; quia poſſeſſionē ſue ſa
lutei corporiſ diuino amore p̄
poſuerat. temptari qđem ſug
geſtione hostili potuit. ſ; 9ſenti
re uel ſaltem delectari peccato
nullatenū ualebat. **Q**ād ergo dicit̄
quia peccm̄ cum 9ſummatū fue
rit geniat mortem. respicit econ
trario ad hoc qđ supra dictū eſt.
de eo qui ſuſſert temptōnem.
qđn cum pbatus fuit accipiet co
ronam uitę. **S**ic enim ille qđ temp
tatus fuat preiuia uitę. ita ni
mū qui 9cupiſcentiſ ſuis tem
tatione ſupatur. mito ruinam
incurrit. **N**olite itaq; errare
fir̄ ſ mei dilectiſſimi. uidelicet es
timando qđ nutrimenta uicioꝝ
a deo ſumant originę. quāliſ
ſciamus n̄ nullos exigenſib me
ritis p̄cedentium cīminū. in alia
rurſus ſcelera iusto diſtriſti ju
dicis corruiſſe p̄missu. **V**nde eſt
illā apli. **C**t ſicut n̄ pbauerunt

dñm habere innoticia: tradidit
 eos in repbum sensū: ut faciant
 quē nī conueniunt: repletos om
 ni iniquitate. **O**mne datum
 optimū: & omne donum pfectū
 desursum ē: descendens a patre
 luminū. **P**ostqñ docuit uicia
 quib; temptatiō non a deo nobis
 s; a nob̄ ipsis inesse: ostendit ecōt
 quia q̄cqd boni agimus. hoc deo
 donante p̄cepimus. **V**nde & eum
 patrem dicit luminū: q̄a nouit
 auctore sp̄ualium carissimatum.
Cui resonat illud apli pauli. Quid
 enim habes qd nī acceperisti. **A**pid
 quē non ē transmutatio: nec ui
 cissitudinis obumbratio. **Q**uia
 mādi na tura mutabilitas nī est
 neq; lu men eius sic lumen hui
 mundi aliqua incissitudinis um
 bra in tereidit: liquet utiq;
 quia sola nobis dona lucis. & nō
 etiam tenebras mittit errorum.
Voluntarie enim genuit nos uer
 bo ueritatis. **E**t dñs in englio.
 Non uos me elegistis: sed ego elegi
 uos. Et in osec ppha. Diligam eos
 spontaner. Quod ḡ dixerat. omne
 datū optimū & omne donū per
 fatum a dō descendē: osequen
 ter astruit addendo. qd nī nr̄is
 mitis. s; sue beneficio uolunta

tis paqñ regenationis de filijs
 tenebrarū nos in filios lucis tñs
 mutauit. **V**e simus initium
 aliqd creaturę eius. **N**e in eo
 qd ait genuit. hoc nos fieri puta
 remus qd ipse est: ideo pncipatū
 quenda increatura nobis hac ad
 optione q̄cessum ostendit. **H**os
 etenim uersiculos qdā ita trans
 tulit. Volens genuit nos uerbo
 ueritatis. ut simus p̄mitie creatā
 rum ei: id est ut cētis quas cer
 nimis cāturus simus meliores.
Prinicias namq; frugū uel ani
 mantū dñō oscrari lex p̄cipit:
 p̄mitias auri & argenti ad opus
 tabernaculi iussit q̄ferri: id est
 optima queq; i metallis. **E**t de
 antiquo dī pphlo: dixit ppha ihe
 remias. **S**c̄s isrl dñō: p̄rinicie
 frugū eius. **S**icut ille fīs di
 lectissimi. **N**otissimum inquit
 uobis ē. quia a uobis ipsis habu
 istis ad uicia labi: a dñō aut̄ uos
 illustrari. non uita puisione sed
 supna grā uos p̄ueniente cōtin
 git. **S**it autē omnis homo ue
 lox ad audiendū. tardus autē
 ad loquendū: & tardus ad uam
Hinc auditorē moralib; instru
 it p̄ceptis. **E**t recte p̄mo amino
 net aurē quemq; citi' accōmoda

re docenti. sero aut̄ os addocen-
dum apire: quia stultū est quēli-
bet que ipse n̄ didicerat. alijs uelle
p̄dicare. Qui ḡ sap̄iam diligit. p̄
mo ut sup̄ admonuit hanc a deo
postulet. de hinc magistrū uita-
nis humilis auditor inq̄iat. & īter
agendū suam cautissime lingua
n̄ solum ab otiosis sermonib; coher-
ceat. uerū & ab ipsa quā n̄ ip̄a didi-
cit uitate predicanda contineat.

Hinc salomon de distantia temporū
scribens att. Temp' tacendi: & tēp'
loquendi. Hinc pitagorici natālis
scientie magistrio prediti. auditio-
res suos p̄ quinquenniū uibent
silere: & sic demū predicare p̄
mittunt. Nam & tuti est ut ue-
ritas audiat̄ quam p̄diceat̄. qm̄
cum auditur humilitas custodit̄.
cū autem p̄dicatur. uir n̄ surri-
pt̄ cū iūs hominū quantulacū
q; iactantia. Hinc iheremias bene-
instituti adolescentis uitā desci-
bens: modestiā tacitūtatis inter-
p̄ma uitutū studia computat.
Bonū est uiro inqt̄ cum portauit
iugū ab adolescentia sua: sedebit
solitarius & rasebit. Et tard'
inquit ad uiam: q̄a maturitas sa-
pientię n̄ nisi tñquilla mente
peccit. S̄ceptum ē enim: q̄a iya-

infimū stulti requiescit. Nō autē
ita uelocitatē ure uerat. ut huī
tarditatem app̄bet? s; hoc potius
admonet. ut & horā p̄turbationis
ac litū ne nobis uia subripiat
caueamus: aut si forte subripūt
intra oris septa eius cohabeamus
impetu: & exacta hora discimus
libuis eam ad integrū anū corde
p̄ tempus expurge. mis. **V**el certe
tardos adutam nos ēē prescipit.
ut n̄ quaslibet ob causas serenita-
tem n̄rū multus inauisitatem uer-
tamus. s; certa existente ratione.
uerbi grā. si aliter aerigi primos
maxime q̄ nobis omisi s̄t nō pos-
se cernamus: seuitatem erga eos
uerbum etiā iudicij distictione
cohabeam?: manente tamen
qñtum natā humana patitur.
statu mentis m̄y sere no.
Credo samuel. fineſ. helyas & pe-
trus tardi fuerūt ad uiam: et tam
peccantes uel gladio uel uerbo p̄
emerunt. s; & moyses cū esset uir
mitissim̄ exiuit a pharaone quē
incorrīgibile uideit iratus nimis.
cōminatus ē ei penam qm̄ & ope-
p̄petrauit. **I**ra enim uirj. iustici-
am dei n̄ opatur. **F**acilis ē sens:
quia q̄ uacundię uicio se incaut̄
subjugat: & si hominib; iustus

apparet. in diuinno eramine nō dñ
 pfecte iustus ē. Verū altius po-
 test intelligi qđ dñō dictum est.
 tu autē dñe ūtutum cū tñquilli-
 tate iudicas. Qualiscāq; iudex ho-
 mo amissa m̄tis tñquillitate
 delinquentē iudicat. etiā si
 iuste iudicat. iusticiā tamē dñui-
 ni eraminis inqñ̄ p̄turbatio cadē
 nescit. unitari n̄ potest. Propter
 qđ abidentes omnē immundiciā
 y abundantia malicie. i mansue-
 tudine suscipite insitū uerbum.
Pruno & corpus et mentē a uiciis in-
 bet expurgari. ut digni existere
 possint. qui ūbum salutis percipi-
 ant. Qui enim n̄ declinat p̄us ama-
 lo. n̄ potest facere bonū. Omne
 quippe imundiciā. & carnis et a-
 nimē nuncupat. Malicia autē.
 p̄pē ad int̄ioris hominis p̄uitatē
 respicit. Suscipite inq̄e insitum
 uerbu. id est uerbi qđ uris cordib'
 p̄dicando imponim'. uos discendo
 suscipite. Vel certe ita sentiendū.
 uerbi qđ in die redemptiois in-
 sitū ē! qñ̄ uoluntarie genu-
 it nos dñs. iam n̄c pfectus sus-
 capite. etiam opib; implendo
 qđ iā. in mystro tenetis.
Quod potest salvare animas
 uas. etiam si incorpore tempta-

rationes patgaminī. ul' ap̄fidis
 morte q̄sumamini. Et stote autē
 factores uerbi & n̄ auditores tan-
 tum. & ceterā. **S**ic et paulus de
 legis cultorib;. n̄ auditores inq̄t
 legis iusti s̄t apud dñm. s; factores
 legis iustificabunt. Et in apocalyp-
 si iohannes cū dixisse. beatus qui
 legit & qui audit uerba p̄phetie
 libri hui. p̄tinus adiunxit. et
 seruat ea quę in illa sc̄pta sunt.
Qui autē p̄spexit in lege pfectali-
 bertatis. & p̄manserit. Legem
 pfectam libertatis. grām dicit
 euangelij. Nichil enim ad pfectum
 adducit lex. Et alibi. Non enī
 accepisti sp̄m seruitutis itum i-
 timore. s; accepisti sp̄m adopta-
 onis filiorū. Et itum. Vbi enī sp̄c
 dñi. ibi & libertas. Et ipse dñs.
Si uos inquit filius libauerit.
 uere liberi eritis. **N**on auditor
 obliuios' factus s; factor op̄is. hic
 beatus in facto suo erit. **N**on au-
 ditu uerbi supuacuo. s; op̄is ere-
 cutione beatitudo p̄paratur. sic
 & loquens dñs ad discipulos. si hec
 sc̄tit inquit. beati eritis si fecitis
 ea. **S**i quis autē putat se reli-
 giosum ēē non refrenans lingua
 suā. s; seducens cor suū. huī ua-
 na est religio. **N**onuerat sup̄

uerbum dī non solum audire
s; & facere: nūc addit q̄a: si
mandata dī quē didicit quis
exercere uidet: si n̄ etiam lingua
ad detractionib; mendacijs: blas-
phemij: stultiloquij: ab ipso ē
multiloqo: ceterisq; quib; peccare
solet refrenauit: frustra se de o-
perū iusticia iactet: sicut paulus
gentilis poete sententiā ḡpbans
ait. Corrumpunt mores bonos: col-
loquia mala. **R**eligio munda
& immaclata apud dīm & patrē
hec est. **P**ulchre addidit apud
dīm & patrē: quia sc̄t qui homini-
bus religiosi uident̄. cum a dō
habeantur pphani. **Vñ** salomon
ait. **C**it uia quē uidet̄ homini
iusta: nouissima aut̄ eius dedu-
cunt ad mortē. **V**isitare pupillo
& uidiuaſ tribulatione eorū: et
imaclatum se custodire ab hoc
celo. **Q**uia dixat factorem op̄is
beatū in facto suo futūm: nūc
quē facta dō maxime placeauit
dicit: misericordia scilicet: iuuen-
tia. Namq; in eo qđ pupilloſ &
uidiuaſ tribulatiōe eorū iusta-
re uisit: cuncta quē erga pro-
ximū misericorditer agere de-
beam: insinuat. **A**d quantū ua-
leat. ipso iudicij tempore pande-

2
tur: ubi dicturus ē uidear. Quam
diu fecisti uni de his fratib; meri
minimus: n̄ fecisti. **V**ero in eo
qd̄ immaclatos nos ab hoc seculo
custodire p̄cepit: uniuersa inquis;
nos ipsos castos seruare decet
O ostendit: inquis; sc̄t & ea que
surp̄a obseruare monuāt. ut tar-
di ad loquendū. tardi sim ad uā.
Fratreſ mei nolite in psonariū ac-
ceptione habe fidei dīm nr̄i ihu
xp̄i glōrie. **O** stendit quia hi
quib; scribebat. fide qđem euagi-
ca imbuti: h̄ op̄ibus erant uacui.
Et quia mandata dīm in elemosī
uis paup̄ium docuāt implenda:
uidit illos eont̄ qđ paup̄ibus
erat p̄pt̄ eterna p̄mia faciendū.
duuitib; potius p̄pt̄ terrena com-
moda fecisse: ideoq; p̄it erant
digni redargunt. **C**ongruē in-
hui exordio sententie dīm nr̄m
ihm. xp̄i glōrie cognominat:
ut meminerim' quia c̄ est po-
tius uissis obediendū. qui cū sit
splendor gl̄e. sempitna gl̄a remo-
nerat q̄equid penitus amore
paup̄i datū: quam
bet hominū dignitā
randa. **D**e quib; gene-
dictū est quia omnis
fenu: & omnis gl̄a eis
ta q̄.

flos feni. & cetera. **E**t enim si in
troierit in quantum urum ur-
aureum anulum habens in ueste
candida. infierit autem pauperis or-
dido habitu. & intendatis in eum
qui inductus est ueste preclara. & di-
ceritis. tu sede hic. pauperi autem di-
catis tu ista illuc. aut sede sub sca-
bello pectum meorum. **I**n huius ex-
positione sententie: beati augus-
tini dictis utamur. Si hanc inquit
distantiam sedendi & standi adho-
nores ecclasticos referamur: non est
putandum leue esse peccatum. in psonarum
acceptione habe fidem domini nostri
Ihesu Christi glorie. Quis enim ferat
eligi diuitias ad sedem honoris ecclie:
contemptu paupere instructore atque
sciore? Si autem de cottidianis co-
fessionib; loquitur. quod non hic peccat.
si tamen peccat: nisi cum apud semet
ipm intus ita iudicat. ut ei tan-
to melior quam dicio illo iudeat.
Hoc enim uidetur significasse sub-
dendo. Nonne iudicatis apud
nosmet ipos: & facti estis iudices
cogitationum iniquarum? Sed in-
vidite fratris mei dilectissimi. dilig-
entius inquit animaduictate: quia
non qui ditione ad scelos. hi in diuinino
examine se meliores. Nonne
deus elegit pauperes in hoc mundo.

6

diuitias infideles & heredes regni
quod promisit diligentibus: sed? **P**au-
peres uocat humiles: & qui per con-
temptu rerum insibilium. fide au-
tem inuisibiliu*m* diuitiarum hinc
mundo despicabiles apparent.
Tales namque elegit dominus noster ihesu christus
dicendo. **H**olite tunc pusillus
grex: quia complacuit patruro
dare uobis regnum. Tales elegit:
cum parentes sibi pauperes quorum
officio inmundum ueniens nutritur
creauit: sed hos tamen futuri regni
expectatione preclaros reddidit ac
nobiles. **O**ros autem in hoc orationis
pauperem proptere illud scilicet quod a die
tum est pauperi tu ista illuc: cum ha-
benti anulum aureum dictum est.
tu sede hic bene. **N**onne diuitias
potentiam opprimunt uos. & ipsi
trahunt uos ad iudicia? Nonne
ipsi blasphemant bonum nomen
quod inuocatum est super uos? **H**ic
aptius ostendit qui sunt diuitias
de quom humiliacione & predictione
super disputauerat: illi nimisque
diuicias suas Christo preponunt.
prosulsaq; a fide eius alieni. in super
& eos qui credunt potentiam
opprimunt. trahentes ad iudicia
potentiorum. ac blasphemantes uonum
Christi. quod est super omne nomen. **Q**uod